
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 3540                                                                                                                                                          07/07/2015 
________________________________________________________________________________________________ 

 

N. 13 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Oggetto: 
Nomina dei rappresentati del Consiglio Comunale nella Commissione Comunale allo 
Sport. 

 
 L'anno duemilaquindici il giorno tre del mese di luglio alle ore 18.30 in Atzara nella solita 

sala delle riunioni consiliari, si è riunito il Consiglio Comunale, in prima convocazione straordinaria 

 

 Sono intervenuti: 
 Presenti Assenti 

1 -  ALESSANDRO CORONA X  
2 -  GIUSEPPE PISU X  
3 -  ILARIA MURA X  
4 -  GIUSEPPE ALESSANDRO ATZORI X  
5 -  NOEMI RUDA X  
6 -  MASSIMO EMILIANO DEMELAS X  
7 -  VERONICA DEMURTAS  X 
8 -  GIUSEPPE FLORE X  
9 -  AUSILIA PINNA X  
10 -  BARBARA MORO X  
11 -  MARCO TATTI X  
12 -  STEFANIA MUNGARI  X 
13 -  ANTONIO MUGGIANU X  
 
 Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu 

 Risultato legale il numero dei Consiglieri Comunali presenti, la seduta è dichiarata aperta ed 

assume la Presidenza il Sindaco Dr Alessandro Corona.  

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


IL CONSIGLIO COMUNALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del D. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, 

riportati in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’art. 65 dello Statuto Comunale, a mente del quale il Consiglio Comunale stabilisce 

che i regolamenti sono adottati dal Consiglio comunale, fatti salvi i casi in cui la competenza è 

attribuita direttamente alla Giunta comunale dalla legge o dal presente Statuto; 

PREMESSO che la Regione Autonoma della Sardegna: 

- riconosce la funzione sociale dello sport e ne promuove la pratica e la diffusione nel territorio 

quale strumento indispensabile di tutela psico-fisica del cittadino e di crescita culturale e civile 

della società; 

- nell’ambito delle proprie competenza, con la L.R. 17 maggio 1999 n. 17 “Provvedimenti per lo 

sviluppo dello sport in Sardegna” ha emanato disposizioni e definito criteri per la promozione e 

la diffusione delle attività sportive in Sardegna, da perseguire anche mediante il decentramento 

di funzioni e risorse agli Enti locali, secondo le modalità specificate nella citata normativa 

legislativa regionale; 

CONSIDERATO che all’art. 5 della citata L.R. è prevista in ogni Comune l’istituzione della 

Commissione comunale per lo sport, la quale: “… formula proposte ed esprime parere preventivo in 

ordine agli atti di programmazione comunale degli interventi nel settore sportivo per i quali il 

Comune benefici finanziamenti pubblici o destini risorse del proprio Bilancio e su ogni altro 

argomento di interesse locale attinente alla materia sportiva, in stretta coerenza con le indicazioni 

desumibili dalla pianificazione regionale triennale ….”; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n 19 del 25/10/2013 con la quale si 

approva il regolamento comunale per la nomina e il funzionamento della commissione comunale 

per lo sport composto da n 12 articoli; 

VISTO l’art. 3 di detto regolamento che prevede che la commissione sia così composta: 

La Commissione è composta:  
- dal Sindaco con funzioni di Presidente;  
- dall’Assessore competente in materia di sport;  
- da n. 2 consiglieri comunali rispettivamente in rappresentanza della maggioranza e della 

minoranza;  
- N. 1 rappresentante designato dalle società sportive federate CONI attive nel territorio comunale; 
- N. 1 rappresentante designato dai sodalizi sportivi affiliati agli Enti di promozione sportiva se attivi 

nel territorio Comunale, entrambi nominati dal C.C. a votazione segreta su proposta delle 
Associazioni sportive presenti nel territorio Comunale; 

- N. 2 rappresentanti degli operatori di settore scelti dal Consiglio Comunale, con voto limitato a due, 
su un elenco di dieci persone designate dalle società sportive operanti nel Comune;  

- n. 1 rappresentanti degli organi collegiali della scuola indicati dal distretto o dai distretti scolastici 
del Comune su designazione dei consigli di Istituto.  

-  N. 1 rappresentante della Federazione Nazionale medici sportivi designato dalla stessa. In caso di 
mancata designazione si procederà alla nomina di un medico di base operante nel territorio 
comunale esperto in medicina sportiva. 



RITENUTO necessario, urgente procedere alla nomina dei rappresentanti del Consiglio 

Comunale in seno alla commissione in questione. 

DATO ATTO che nel Consiglio Comunale non è presente la minoranza, essendo stata 

presentata una sola lista. 

SENTITO il capogruppo che designa i propri rappresentanti come segue: 

- Marco Tatti - Noemi Ruda per la maggioranza 

 CON VOTI UNANIMI, espressi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

DI DESIGNARE quali rappresentati del Consiglio Comunale nella Commissione Comunale 

allo Sport il Sig. Marco Tatti e la Sig.ra Noemi Ruda per la maggioranza. 

DI DARE ATTO che la partecipazione alle riunioni della Commissione non comporterà 

l’erogazione di alcuna indennità o rimborsi 

 DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. di cui al D. Lgs. n° 267/00. 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgv. 18.8.2000, n. 267 

Si esprime pare favorevole in merito  
alla regolarità tecnica. 

Il Responsabile del Servizio Amm.vo 
Sig. Salvatore Serra 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 07/07/2015. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
            IL SEGRETARIO COMUNALE 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

	UDELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	N. 13
	X
	Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu
	IL CONSIGLIO COMUNALE

